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Bilag
til

lendringsforslag
til

3die Behandling af Forslag til Finantslov for Finantsaaret fra Iste

April 1874 til 31te Marts 1875.

I.

Jndenrigsministeriet.

Kjøbenhavn, den 13de Marts 1874.

-Ester at der ved Finantsloven for 1873—5——74 var bevilget et Tillag af 10 pCt. af- Løn-

ningerne for forskjellige af Statens Bestillingsmænd, maatte jeg i Overensstemmelse med de

Grundsætninger, der havde ledet til at tilstaa denne Lønningssorøgelse, finde det rettest, at der i

Lighed hermed tillagdes de ved Statsbanerne ansatte Funktionærer, der vare under lignende

Forhold som de førstnævnte Bestillingsmænd, en tilsvarende Forøgelse af deres Lønninger, og der

vil derfor i dette Øiemed af de ved Statsbanerues Drist indvundne Indtægter blive anvendt et

Beløb af e. 28,500 Rd. i indeværende Drist-saar. For Fiiiantsaaretlß74——7s var det derhos

paatænkt at yde de ved Statsbanerne ansatte Funktionærer et Tillæg til deres Lønning be-

regnet i Overensstemmelse med de Prineiper, der ere nedlagie i det Forslag til Lov om Tillæg
til Lønninger for Embedsmcend og Bestillingsmænd i Finantsaaret 1874——75, som Finants-

ministeren i indeværende Samling har sorelagt Folkethinget. Da dette Lovsorslag imidlertid ikke

har nydt Fremme i Thinget, vil der ikke i samme kunne søges en Norm for det Lønningstillceg,
der i det kommende Finantsaar i Anledning af de tilstedeværende Forhold bør ydes Stats-

banernes Funktionierer, og det er derfor paatænkt at yde dem et Tillag til deres Løn i Lighed

med, hvad der har fundet Sted i indeværende Finantsaar, dog saaledes at den Sum, der i

dette Øiemed stilles til Raadighed, forhøies fra 28,500 Rd.«til 35,000»51td.f
Ved den Beregning, der i Anmærkningerne til Finantslovfoislaget for 1874«——75 er

lagt til. Grund for de ved Statsbanernes Drist foraarsagede Udgifter, er det imidlertid ikke taget

«i Betragtning, at der ved Lønningeines Forøgelse vil medsøles en Merudgist af 35,000 Rd.;
denne Udgift vil derfor bevirke en Nedgang i Driftsoverskudet med et tilsvarende Beløb

en s- » .. » « - . » .- - » » c — -!» c. ...!. -1. -.--.-,.5-». Ssmx mzmsm 11 Uk- n-

I Henhold til Foranførte skal jeg saaledes tillade mig at anmode det ærede Udvalg

om behagelig at ville være uleiliget med ved 3die Behandling as Finantslovforslaget for

1874———75 at stille følgende Ændringsforslag:
Den i Finantslovforslaget for 1874———75 § 3 Nr. 3 opførte Sum af 573,100 Rd.

formindskes med 35,000 Rd., hvorhos den indenfor Linien som Driftsudgifter op-

førte Sum forøges med samme Beløb.«


